報道関係者各位                            2021 年 2 月 5 日

  すばらしきこのせかい製作委員会

株式会社スクウェア・エニックス制作のアクション RPG「すばらしきこのせかい」を原作とするアニメ「すばらしき

このせかい The Animation」の初回放送日が 4 月 9 日（金）に決定しました。

そして、ALI が歌う OP テーマのゲストアーティストに、大人気ラッパーR-指定（Creepy Nuts）の参加が決定。

ラップパートを使った新 PV（OP ラップ ver.）も解禁となりました。また、放送開始を前に、直前特番の放送とオン

ラインイベントの開催も決定しましたので、お知らせいたします。

■第 1 話の放送は 2021 年 4 月 9 日！

第 1 話の放送は 4 月 9 日（金）深夜 1 時 25 分からに決定いたしました。MBS/TBS 系全国 28 局ネット“スーパ

ーアニメイズム”枠にてオンエア（予定）となります。

■オープニングテーマのゲストラッパー情報解禁

オープニングテーマのゲストアーティストとして、大人気ラッパーの R-指定（Creepy Nuts）が参加します。

ラップパートの一部を使用した新 PV（OP ラップ ver.）も解禁となりました。

（公式サイト：https://subarashiki-anime.jp/movie）

●オープニングテーマタイトル：ALI『TEENAGE CITY RIOT feat. R-指定』

●R-指定プロフィール

大阪府堺市出身のラッパー。日本最高峰の MC バトル ULTIMATE MC BATTLE

（以下 UMB）大阪大会にて５連覇を成し遂げ、

２０１２年、２０１３年、２０１４年の全国大会 UMB GRAND CHAMPIONSHIP で優勝し

全国３連覇を成し遂げる。

また、DJ 松永との HIP HOP ユニット、Creepy Nuts の MC としてクラブやライブハウ

スから大型ロックフェスまで、シーンを問わず数多くの観客を魅了している。

▼新 PV カット

「すばらしきこのせかい The Animation」

4 月 9 日（金）より放送開始！

ALI による OP テーマにゲストラッパーとして R-指定が参加

放送直前特番＆オンラインイベントも開催決定！
公式サイト URL：https://subarashiki-anime.jp/

情報解禁日時：2 月 5 日（金）20 時 00 分

情報解禁前の記事化は禁止とさせていただきます。

©SQUARE ENIX／すばらしきこのせかい製作委員会・MBS

https://subarashiki-anime.jp/

■「すばらしきこのせかい The Animation」オンラインイベント開催決定！放送直前特番も放送！

4 月からのアニメ放送開始を記念して、3 月に「すばらしきこのせかい The Animation」のオンラインイベントを開

催いたします。

第 1 話の先行試写会や、様々な場面カットやアートの展示会など、世界中のファンの方に楽しんでいただけるイ

ベントを予定しています。実施時期や参加方法など、イベントの詳細については 2 月下旬に続報を解禁予定で

す。

また、4 月 2 日（金）には「すばらしきこのせかい The Animation 放送直前特番」の放送が決定。メインキャストと

共に、「すばらしきこのせかい」の魅力を紐解く、ファン必見の番組をお届けします。

■「死神ゲーム」参加者たちが描かれたメインビジュアル第 3 弾公開！

メインビジュアルの第 3 弾では、主人公のネク達が死神達のビジュアルと対になる形で描かれています。ネク達

参加者を手助けする謎の人物・ハネコマもメインビジュアルに初登場しています。

©SQUARE ENIX／すばらしきこのせかい製作委員会・MBS

▽「すばらしきこのせかい The Animation」 情報

■タイトル

「すばらしきこのせかい The Animation」

■放送日時

2021 年 4 月 9 日（金）深夜 1 時 25 分から

※2021 年 4 月 2 日（金）は放送直前特番を放送

■放送局

MBS/TBS 系全国 28 局ネット“スーパーアニメイズム”枠

■PV

・第 1 弾：https://youtu.be/b7p8TN_5xZE

・第 2 弾：https://youtu.be/XY5ybJ7OEA4

・OP ラップ ver：https://youtu.be/zVHSuUg3jHY

■制作スタッフ

原作    ： すばらしきこのせかい It’s a Wonderful World （スクウェア・エニックス）

監督    ： 市川量也（DOMERICA）

シリーズ構成  ： 後藤みどり（サンジゲン）

キャラクターデザイン ： 野村哲也・小林元（スクウェア・エニックス）

音楽   ： 石元丈晴（THRILL）

制作   ： DOMERICA × SHIN-EI ANIMATION

■ストーリー

“シブヤ”の街を駆け巡り、7 日間の「死神ゲーム」を生き残れ！！

シブヤのスクランブル交差点で目を覚ました主人公・ネク。

そこは現実のシブヤと重なりあう異なる次元“UG（アンダーグラウンド）”だった。

訳が分からないまま「死神ゲーム」の参加者になっていたネクは、

同じゲームの参加者である少女・シキと出会い、“パートナー”として契約。

理不尽に課せられる“ミッション”や襲いかかってくるバケモノ“ノイズ”に立ち向かいながら、

「死神ゲーム」と自分の記憶に隠された真相に迫っていく。

『生き残れるのは、パートナーを信頼できた奴だけだ。』

果たして、彼らは生き残ることができるのか―

https://youtu.be/b7p8TN_5xZE
https://youtu.be/XY5ybJ7OEA4
https://youtu.be/zVHSuUg3jHY

■キャラクター/キャスト

ネク/桜庭 音操（CV：内山昂輝）

常にヘッドフォンをつけ、あまり他人とかかわりを持とうとしない、

グラフィティの好きな 15 歳の少年。

突然シブヤの雑踏で目覚めた時、以前とは何かが違っていた…。

シキ/美咲 四季（CV：鉢嶺杏奈）

服装にはかなり気をつかっている 15 歳のおしゃれな少女。

手作りのネコのぬいぐるみをいつも持ち歩いている。

ビイト/尾藤 大輔之丞（CV：木村昴）

頑固で熱い 15 歳の少年で、ライムと行動を共にしている。

彼がここへやってきた理由は謎に包まれている。

ライム/（本名不明）（CV：竹達彩奈）

一生懸命ひたむきな少女。

ビイトと共に行動しており、明るくて笑顔を絶やさない。

ヨシュア/桐生 義弥（CV：木村良平）

生意気で偉そうな態度をとるミステリアスな少年。

様々なことに詳しく信頼できそうな反面、どことなく信用ができない部分もある。

■公式サイト・SNS

公式サイト  ： https://subarashiki-anime.jp/

公式 Twitter アカウント ： @TWEWY_PR

ネク シキ ビイト ライム ヨシュア